М И Н И С Т Е Р С Т В О

И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й

  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

пл. Ленина, 12, г. Воронеж, 394006, тел.(473) 212-73-65, 212-73-89, факс (473) 277-93-00, e-mail: dizo@govvrn.ru

О Г Р Н  1 0 2 3 6 0 1 5 7 0 9 0 4 ,  И Н Н / К П П  3 6 6 6 0 5 7 0 6 9 / 3 6 6 6 0 1 0 0 1

Решение № 739

комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости на территории Воронежской области, созданной на основании
приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской

области от 28.07.2021 № 1714

(далее - комиссия)

26.12.2023                                г. Воронеж, пл. Ленина,
                                                                                                      д.12, каб.216

Комиссия в составе:

председатель
комиссии:

Калагастова О.А., заместитель министра имущественных и
земельных отношений Воронежской области

члены комиссии: Иволгин Р.В., заместитель руководителя Управления
Росреестра по Воронежской области

Москалев А.И., руководитель комитета по оценочной
деятельности при Союзе промышленников и
предпринимателей Воронежской области

Сенцова М.В., общественный представитель
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Воронежской области

Цыганков Д.А., президент ассоциации гильдии независимых
оценщиков Черноземья, член комитета Торгово-

промышленной палаты Воронежской области по оценочной
деятельности, судебной экспертизе, кадастру и консалтингу

Чернов Д.С., заместитель генерального директора ОАО
«Воронежстройинформ», оценщик

при участии

секретаря
комиссии:

Герасимова Н.А., начальник отдела аналитической работы и
обеспечения основной деятельности ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Присутствовали: Третьяков С.Н., директор ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Немцова Е.В., начальник отдела методологии оценки и
мониторинга рынка недвижимости ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

2

на заседании, проведенном «26» декабря 2023 года, рассмотрела поступившее в
комиссию 11.12.2023 от ООО СЗ «ВыборСтрой Три» (ОГРН 1193668024967, 394088,
г. Воронеж, ул. Владимира Невского, д. 19, оф. 121) заявление о пересмотре
результатов определения кадастровой стоимости земельного участка, в отношении
которого оспариваются результаты определения кадастровой стоимости (далее -

объект недвижимости):

Вид объекта недвижимости Земельный участок

Кадастровый номер объекта
недвижимости, его местонахождение и

адрес (при наличии)

 36:34:0208079:62

Воронежская область,
г Воронеж,

ул Жемчужная, уч 11

поданное на основании установления рыночной стоимости объекта недвижимости
(далее - заявление) в размере: 34 301 400,00 (тридцать четыре миллиона триста одна
тысяча четыреста рублей), в отчете об оценке от «17» октября 2023 №033/Р/23,

составленному оценщиком (далее – оценщик, составивший отчет об оценке):

Миронова Татьяна
Баходуровна

 Саморегулируемая организация
«Региональная ассоциация

оценщиков»

 Свидетельство от
16.05.2018 №01135

фамилия, имя, отчество оценщика  наименование саморегулируемой организации
оценщиков, членом которой является оценщик

 реквизиты документа подтверждающего
членство оценщика в саморегулируемой
организации оценщиков

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено отличие
рыночной стоимости объекта недвижимости от кадастровой стоимости объекта
недвижимости, определенной в размере 49 815 414,45 (сорок девять миллионов
восемьсот пятнадцать тысяч четыреста четырнадцать рублей 45 копеек) по
состоянию на 01.01.2022, утвержденной приказом Департамента имущественных и
земельных отношений Воронежской области от 18.10.2022 № 2631, уменьшение 31

процент.

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено:
Оформление и содержание отчета об оценке соответствует требованиям

Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», а также требованиям, установленным федеральными
стандартами оценки.

ВЫВОД

Результаты, полученные в рамках данного отчёта, рекомендованы к
использованию для установления кадастровой стоимости в размере рыночной.

Председательствующим на голосование вынесен вопрос об определении
кадастровой стоимости объекта недвижимости с кадастровым номером
36:34:0208079:62 в размере рыночной стоимости объекта недвижимости,
установленной в отчете об оценке.

ГОЛОСОВАЛИ по вопросу 39:
Члены комиссии

За Против

I4sorrHH Pouau Bq.Iecranosl4.r 3a

Mocxares Alexcefi tr4ropenuu 3a

Ceuqosa Mapuna Bla.4utvtuponna 3a

L{srrau xo e firvturpuit AH aromesu.r 3a

9epuos firrrurpuit Cepreenuu 3a

Kalaracrona Olrra Alexcau4ponua 3a

3a- 6 tuIeHoB KoMI,Iccuu;
rrporr4B - 0.

flo pesvlmaraM paccplorpeHus saqnnenrs rcoMnccus PEIUUJIA:
Oupegenurb KaAacrpoByro croprMocrb o6BeKTa HeABuxLIMocrtI c KaAacrpoBbIM

HoMepoM 36:34:0208079:62 B prrMepe pbrHor{Hofi crollMocru o6rerra HeABLlx(I4MocrI4,

ycraHoBJreuuofi B orqere o6 oIIeHre.

Hacrosulee pe[reHl4e Mo]I(er 6urn ocflopeHo B cyAe.

IIp e4ce4areJrb KoMI4cct{I{ O.A. Ka"naracroBa